
 

 

                      
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

ISTITUTO SUPERIORE “EUCLIDE” 

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINA  

 Segreteria 0965-499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJ 

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it  - posta certificata rcis01600e@pec.istruzione.it 

 Liceo Scientifico-C.A.T.-Informatica e TLC – IPSSAR Alberghiero Corsi Diurno e Serale 

 

 

 

     

                                               Sito web www.iiseuclide.edu.it  
 

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI  per 

l'attuazione delle iniziative finanziate dall'Unione Europea Next Generation EU - Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 1 - Componente 1, Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 

locali” scuole (APRILE 2022).  

CUP D71C22000710006 

CIG 985096162E 
CLP   PRJ_120SCU0422X_002274 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA- R.U.P. 

 

VISTO  l’Avviso emesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale, a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed attuativo in 

particolare nell’ambito del PNRR M1C1 Investimento 1.2 “Servizi e Cittadinanza Digitale” 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 

VISTA  la domanda di partecipazione n. 19827 all’Avviso Pubblico PNRR M1C1 Investimento 1.2 

“Abilitazione al Cloud per le PA locali” scuole (Aprile 2022) Finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU; 

 

    VISTA  l’ammissione della candidatura al finanziamento, approvata con Decreto n.166-1/2022–

PNRR, per un importo totale pari ad € 11.613,00 ( undicimilaseicentotredici/00) 

 

VISTI      il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 e successivi, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

PROT. 4106-4.5 del 08/06/2023 

mailto:rcis01600e@istruzione.it
mailto:rcis01600e@pec.istruzione.it
http://www.iiseuclide.edu.it/


 
 

 

 

 

Vista  il D.L. 77/2021 ( Semplificazioni Bis) convertito in Legge 108/2021 ; 

Visto il Decreto di assunzione al Programma Annuale 2022 prot. 6822 del 05/10/2022; 

Visto          l ’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 

S.p.A.; 

Vista l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi 

relativamente ai beni della presente determina prot. 3720-4.5 del 25/05/2023; 

Considerato  che l’operatore economico GRUPPO SPAGGIARI  PARMA S.p.A è l'attuale  

fornitore del pacchetto gestionale della segreteria digitale dell'Istituto Istruzione 

Superiore “Euclide”- Bova Marina (RC); 

Visto  il provvedimento prot. 3691-4.5 del 25/05/2023 di assunzione incarico di R.U.P. in 

capo alla Dirigente Scolastica Dott.ssa Domenica Minniti predisposto 

successivamente a formale autorizzazione rilasciata dal competente Ufficio 

Scolastico Regionale per la Calabria con prot. 9702 del 02/05/2023; 

Visto il CUP D71C22000710006; 
Visto il CIG ORDINARIO 985096162E 

 

 

DETERMINA 

 

Art 1 – Premessa 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - Oggetto della procedura 

Si determina l’avvio della procedura di affidamento diretto con preventiva consultazione e successiva attivazione 

di Trattativa Diretta MePA con la società GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA, Via Bernini, 22/a, 43126 

Parma PR, partita iva 0015047034   per la fornitura di servizi per l’implementazione di un Piano di migrazione 

al cloud delle basi dati e delle applicazioni e servizi dell’amministrazione - “Missione 1 Componente 1 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” scuole (Aprile 2022) finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU  -  

  

Art. 3 - Importo della fornitura 

L’importo a base d’asta  oggetto della presente procedura di appalto del fornitore è così determinato:  € 9.518,85 

Iva esclusa – corrispondenti a € 11.613,00  Iva compresa. 

Ai sensi della Legge 108/2021 (Semplificazioni Bis) Art. 51 comma 1, l’importo a base d’asta sopra indicato 

rientra nel range di applicabilità della procedura di affidamento diretto. 

La fornitura dovrà essere eseguita e verificata entro il termine perentorio ed inderogabile di massimo 9 mesi (270 

giorni) a partire dalla data di contrattualizzazione del fornitore a pena di risoluzione automatica del contratto.  



 
 

 

 

         

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 Giugno 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento é la Dott.ssa DOMENICA MINNITI, Dirigente Scolastica dell’Istituto Istruzione Superiore 

“Euclide”, con assunzione di incarico prot. n. 3691-4.5/2023 del 25/05/2023; 

 

Art. 5  - Pubblicazione 

 

In adempimento dell’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, , il presente provvedimento sarà 

pubblicato sul sito istituzionale www.iiseuclide.edu.it nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente/Bandi 

di Gara e contratti.. 

 

 

 

 

        La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Domenica Minniti 

(Documento firmato digitalmente) 

                  

         

 

http://www.iiseuclide.edu.it/

		2023-06-08T11:18:34+0200
	MNNDNC74R60F112T




